thesauro orbari; aut alios sine facultate, idcirco **illicite**, impertire indulgentias, hac circumstatia misericordiaque erga discedentes e saeculo ducti, cunctis per præsentes, qui Instrumento Jurisdictionis gaudent, ex parte Ordinariatus hujatis pro **tempore suae Gubernationis in hac Dioecesi** elargitur papalis facultas post Sacra menta moribundorum, applicandi indulgentias, quas Ritualia **absolutionem generalem** vocant, juxta formular in Ritualibus resp. impressum ac præscripta in eis contenta, quæ pro fortiori memorie impressione etiam hic ad perpendendum proponuntur. Hæc ita sonant: *Absolutio hæc generalis non nisi post Sacra menta Pænitentiae, Eucharistiae et extremæ Unctionis impertienda est, idque iis, qui illam expetierunt, dum sana mente et integris sensibus erant, seu vero similiter eam petiissent, vel saltem dederunt signa contritionis, etiamsi postea sensibus destituantur aut in delirium, vel amentiam inciderunt.* *Impænitentibus autem, et in manifesto morientibus peccato, omnino est deneganda.* — *Sacerdos itaque predictam benedictionem impetraturus, ingrediendo cubiculum, ubi jacet infirmus, dicat: Pax huic domui &c. ac deinde more consveto ægrotum et cubiculum cum circumstantibus aspergat, recitando Antiphonam Asperges me &c. Quod si ægrotus voluerit confiteri, audiat illum et absolvat.*

Quodsi hæc omnia*) infimo administranda eodem tempore præstiterat; excitet illum ad eliciendum Actum contritionis; de hujus benedictionis efficacia ac virtute, si tempus ferat, breviter admoneat; tum iustruat, atque hortetur, ut morbi incommoda ac dolores in anteactæ vitæ expiationem libenter perferat; Deoque sese paratum offerat ad ulro acceptandum, quidquid ei placuerit, et mortem ipsam patienter obeundam in satisfactionem pœnarum, quas peccando promeruit. Tum piis ipsum verbis consoletur, in spem erigens, fore, ut ex divinæ munificentie largitate pœnarum remissionem, et vitam sit consecuturus æternam.

In Schulsachen.

An sämmtliche S. D. Aufsichten.

Nr. 569.

Beförderung des Schulwesens wird anempfohlen.

Die hohe k. k. Landes-Regierung hat mit Erlaß vom 6. Juni 1856 Zahl 15412 eine erneuerte Weisung an alle Kreisbehörden des Krakauer Regierungsbezirkes wegen Hebung des Volksschulwesens erlassen, und hiebei dieses bischöfliche Amt ersucht, die k. k. Kreisbehörden und Bezirksamter in der Lösung der ihnen neu übertragenen Aufgabe durch den Kuratklerus kräftigst unterstützen zu lassen.

Wir fordern daher Unsere Wohlerwürdige, für das Wohl der Jugend besorgte Seelsorgegeistlichkeit hiemit auf, unter Bezugnahme auf das in der Cnrrende V. ex 1855 Z. 404 in S. S. bereits Gesagte, die Regierungsorgane bei ihren amtlichen Verhandlungen in Schulsachen durch Lehre und Beispiel kräftigst unterstützen zu wollen.